Ente Publico: PODER LEGISLATIVO
CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion 2,210,483
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos 2.166,611
Aprovechamientos 43,872
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados 0
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Ci i ivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, 665,766,778

Fondos Distintos de i i ias, Asignaci idios y
y Penciones y Juvilaciones
Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 524 810,413
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones U
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Penciones y

P 140,956,365
Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios 264,552
Ingresos Financieros 264,552
Incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 668,241,813

Cuenta Puablica 2019
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

2018

1,355,393
0

0

0

0
404,287

951,106
0
0

733,421,382

630,631,117

102,790,265

96,080
96,080
0
0

0
0

734,872,855

(Pesos)

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Puablica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

441,737,963
352,484,278
17,445,415
71,808,270

222,824,621

0
0
0

222,824,621
0

o

© o o o o

1,076,059

1,076,059
0
0
0

665,638,643

2,603,170

2018

440,494,178
353,144,170
24,671,866
62,678,142

277,882,350

0
0
0

277,882,350
0

o

© o o o ©

2,022,073
2,022,073

0
0
0

720,398,601

14,474,254

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor







